UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LÂM

Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bảo Lâm, ngày       tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Tháo dỡ tài sản, trả lại mặt bằng để thi công xây dựng công trình:

Đường nội thị thị trấn Pác Miầu (Đoạn nhà văn hoá Khu 4 - đoạn

nối Quốc lộ 34 ngã tư xuống Chợ nông sản)

       Kính gửi: bà Tô Thị Hạnh - Khu 3, thị trấn Pác Miầu, huyện Bảo Lâm.

Căn cứ Quyết định số 486/QĐ-UBND ngày 21/4/2016 của UBND tỉnh Cao

Bằng phê duyệt Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn Pác Miầu, huyện Bảo

Lâm, tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2014 – 2025, tầm nhìn đến 2035, tỷ lệ 1/2000;

Căn cứ quyết định số 113/QĐ-UBND ngày 22/01/2021 của Uỷ ban nhân

dân huyện Bảo Lâm về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng Công

trình: Đường nội thị thị trấn Pác Miầu (Đoạn Nhà văn hoá khu 4 – đoạn nối Quốc

lộ 34 ngã tư xuống Chợ nông sản).

Căn cứ kết quả kiểm hồ sơ giải phóng mặt bằng, thu hồi đất theo quy hoạch

trung tâm huyện lỵ Bảo Lâm (giai đoạn từ năm 2001 – 2005) trên địa bàn thị trấn

Pác Miầu. Hiện nay, gia đình bà Tô Thị Hạnh – Thường trú tại khu 3, thị trấn Pác

Miầu có xây dựng lán tạm, hiên nhà lấn ra phần diện tích đất công thuộc phạm vi

quy hoạch đường nội thị - thị trấn Pác Miầu.

Để đảm bảo thi công xây dựng công trình theo đúng quy hoạch, đúng tiến

độ của dự án. Uỷ ban nhân dân huyện Bảo Lâm thông báo đến hộ gia đình bà Tô

Thị Hạnh – Khu III, thị trấn Pác Miầu như sau:

1. Tự tháo dỡ toàn bộ tài sản là phần diện tích đã xây dựng nhà, lán đã xây

dựng trên phạm vi đất công thuộc quy hoạch đường nội thị (Vị trí từ ngã ba tiếp

giáp Quốc lộ 34 theo đường đất hiện tại hướng về trung tâm Giáo dục thường

xuyên). Thời gian thực hiện: xong trước ngày trước ngày 31/03/2023.

2. Giao UBND thị trấn Pác Miầu gửi thông báo đến bà Tô Thị Hạnh. Đôn

đốc gia đình bà Tô Thị Hạnh khẩn trương thực hiện, trả lại mặt bằng để thi công

xây dựng công trình đảm bảo tiến độ. Báo cáo kết quả về UBND huyện để kịp

thời có hướng chỉ đạo, giải quyết.

Đề nghị hộ gia đình bà Tô Thị Hạnh khẩn trường thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (Bc);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- BQLDA đầu tư xây dựng;

- UBND thị trấn Pác Miầu;

- Lưu: VT, TNMT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Chinh

		2023-03-21T17:16:29+0700

		2023-03-22T08:34:38+0700

		2023-03-22T08:34:38+0700

		2023-03-22T08:34:38+0700